

Florianópolis, 12 de agosto de 2025.

Em atenção ao Pregão Eletrônico n. 23/2025:

Para que todos tenham o mesmo entendimento, abaixo os questionamentos formulados por interessados nesta licitação, bem como os devidos esclarecimentos desta Comissão Permanente de Licitação.

QUESTIONAMENTO 01:

1) Solicitamos a arte e o layout da mochila do lote 02 do edital, para uma análise mais aprofundada, aguardamos o retorno.

ESCLARECIMENTO 01:

Em resposta ao questionamento, informamos que a arte das mochilas está disponível no link indicado na errata já publicada em 07/08/2025.

QUESTIONAMENTO 02:

2) Para podermos elaborar uma proposta mais precisa, gostaríamos de solicitar o envio de imagens de referência dos itens licitados, especialmente das mochilas. A disponibilidade dessas imagens é crucial para que possamos precificar os itens com maior exatidão e, assim, apresentar lances mais competitivos.

ESCLARECIMENTO 02:

Em resposta ao questionamento, informamos que a arte das mochilas e cadernos está disponível no link indicado na errata já publicada em 07/08/2025.

Comissão Permanente de Licitação.